
РЕШЕНИЕ от 13 ноября 2012 г. №11/15 
 

О Плане физкультурно-оздоровительных, спортивных и досуговых 

мероприятий внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве 

 

Руководствуясь ст. 5, 9 Устава  внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве, муниципальное Собрание 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе 

Москве решило: 
1. Внести дополнение в План физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

досуговых мероприятий внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве на 2012 год, согласно приложению № 1. 

2. Принять за основу проект Плана физкультурно-оздоровительных, спортивных 

и досуговых мероприятий внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве на 2013 год, согласно приложению № 2. 

3. Депутатам муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве, руководителям органов 

местного самоуправления сформировать и направить свои предложения и 

замечания в муниципальное Собрание внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве в срок до 03 декабря 2012 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе 

Москве Дятленко Д.Д. 

 

 

Руководитель внутригородского 

муниципального образования         

Северное Измайлово в городе Москве                                                Д.Д. Дятленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению муниципального Собрания  

внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве   

от 13 ноября 2012 №11/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
Наименования 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

(тыс. руб) 

(субвенция по спорту) 

1. 
Соревнование по 

боулингу 
 ноябрь 

р/к «София» 

Москва, Сиреневый 

б-р, д. 31 

 

Муниципалитет ВМО 

Северное Измайлово 
70 



Приложение 2 

к решению муниципального Собрания  

внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве   

от 13 ноября 2012 №11/15 

 

Проект календарного плана внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве                                                                                                                                                                                                                      

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  

жительства на I квартал 2013 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

1 Бесплатные занятия 

для жителей района 
Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

ГОУ ДОСН 

СПОРТКОМПЛЕКС 

"ТРУДОВЫЕ 

РЕЗЕРВЫ" 

  

Муниципалитет 

          

2 Участие в 

соревнованиях 

"Гольяновская 

лыжня", в том 

числе для жителей 

от 18 лет и старше 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

февраль Улица Курганская, 3 20 Муниципалитет, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          



3 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Ветеран – 2012» 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

спортсооружения 

округа 

24 Муниципалитет, 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов           

4 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Московский двор-

спортивный двор 

2012» 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

спортсооружения 

округа 

100 Муниципалитет, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          

5 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Спорт для всех-

2012», в том числе 

для жителей от 18 

лет и старше 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

спортсооружения 

округа 

100 Муниципалитет, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          

6 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Стартуем вместе-

2012» 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

спортсооружения 

округа 

50 Муниципалитет, 

МБУ "Юность" 

          

7 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Допризывная 

молодежь-2012» 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

спортсооружения 

округа 

50 Муниципалитет, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность"           



8 Организация и 

проведение работы 

по выявлению среди 

жителей социально-

незащищенных 

категорий. 

Направление в ФОКи 

ВАО на льготной, 

или бесплатной 

основе 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

01.01.2012- 

31.12.2012 

спортсооружения 

округа 

  

Муниципалитет, 

Центр ФКиС ВАО г. 

Москвы 

          

9 Хоккейный турнир 

среди жителей 

ВМО, 

посвященный 

празднованию 

Нового 2013 года и 

Рождества 

Христова 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

05.01.2013 

13.00 

Спортплощадка 

15 Парковая улица, 

42-6 

70 Муниципалитет, 

МБУ "Юность", 

  

  5 

    

10 Культурно-

досуговое 

мероприятие для 

жителей ВМО 

Северное 

Измайлово «Елка 

нашего двора» 

Новый год 07.01.2013 

16.00 

Спортплощадка 

улица 15-я 

Парковая, 42-6 

500 Муниципалитет,  МБУ 

«Юность»,             ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 

  100   

  

  



11 Спортивные 

соревнования-

Новогодние 

веселые старты 

"Сюрпризы Деда 

Мороза" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

январь ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

70 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева 

    

10 

    

12 Соревнования по 

настольному теннису 

на приз МБУ 

"Юность" (в рамках 

свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

январь  МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

3 

    

13 День здоровья. 

«Рождественские 

забавы для всей 

семьи» - спортивные 

эстафеты, в рамках 

городской 

программы «Выходи 

во двор, поиграем!» 

Новый Год                      

Рождество 

январь  МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

10 

    

14 Соревнования по 

бильярду  и 

настольным играм (в 

рамках свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

январь  МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

3 

    

15 Турнир по 

аэрохоккею на приз 

МБУ "Юность" (в 

рамках свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

январь  МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

3 

    



16 Мастер-класс ОФП 

и ЛФК для лиц 

старшего возраста 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

10,17,24, 

31.01.2013 

15.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское шоссе, 

д.26,корп. 3 

70 Муниципалитет,    ЧУ ОЦ 

"Образование плюс…" 

      

    

17 "Сияй над Россией 

Рождество" - 

Фестиваль 

фольклерно-

народной музыки 

Новый год 

Рождество 

16.01.2013 

15.00 

ГБОУ СОШ № 1268 100 Муниципалитет, 

Учреждения образования, 

Совет ветеранов   

20 

  

    

18 Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 68-й 

годовщине снятия 

блокады города 

Ленинграда       

Снятие блокады 

Ленинграда 

январь Прогимназия  

№ 1749 по адресу:  

13-я Парковая ул., д. 

39 

70 Муниципалитет, Управа 

района, 

Общество жителей 

блокадного Ленинграда, 

Учреждения образования, 

Совет ветеранов 

  15 

      

19 Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 95-

летию КДН 

(концерт) 

95-летие 

образования 

КДН 

январь ГБОУ СОШ № 399 

улица 5-я Парковая, 

49 

100 Муниципалитет, Управа 

района, Учреждения 

образования 

  90 

      



20 Турнир по 

исполнению 

технических 

комплексов туль 

таэквон-до 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

январь АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой ключик»  

Сиреневый бульвар, 

69-1 

30 Муниципалитет,  

ГБОУ ЦО "Вертикаль", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик» 

    

  

    

21 Открытый турнир 

по кикбоксингу 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

февраль ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

30 Муниципалитет, Управа 

района,  

ГБОУ ЦО "Вертикаль", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик» 

    

7 

    

22 Открытый турнир 

по таэквон-до 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

февраль ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

30 Муниципалитет, Управа 

района,  

ГБОУ ЦО "Вертикаль", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик» 

    

  

    



23 Спортивный 

праздник 

«Карапуз» 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

январь ДОУ № 2568,  

15-я Парковая ул., 

51 

100 Муниципалитет, Управа 

района, Учреждения 

образования 

    

10 

    

24 Соревнования по 

баскетболу среди 

юношей 1994-1996 

годов рождения 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

январь ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый бульвар, 

3 

100 Муниципалитет,Управа 

района, 

Учреждения образования 

    

10 

    

25 Спортивный 

праздник "Любви 

все возрасты 

покорны!", 

посвященное Дню 

влюбленных 

День всех 

влюбленных 

февраль Спортплощадка 

улица, 15-я 

Парковая, 42-6 

200 Муниципалитет,  МБУ 

«Юность»,             ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

молодежный Совет, 

Совет ветеранов 

  

 

50 

    

26 «Шашки-64 для 

всей семьи» 

Открытый 

семейно- 

командный турнир 

выходного дня 

День защитника 

Отечества 

февраль МБУ "Юность",  

15 Парковая улица,  

40-б 

50 Муниципалитет, 

МБУ "Юность" 

    5     



27 Турнир по 

шахматам на приз 

МУ «Юность», 

посвященный Дню 

защитника 

Отечества 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3" 

февраль МБУ "Юность",  

15 Парковая улица, 

40-б 

35 Муниципалитет, 

МБУ "Юность" 

    3     

28 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

февраль МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

7     

29 Турнир по шахматам 

на приз МБУ 

«Юность», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

февраль МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

30 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

3     

30 "Ребята нашего 

двора" - турнир по 

мини-футболу среди 

детей, подростков и 

молоджеи, 

посвященный Дню 

защитников 

Отечества 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

февраль Щелковское ш., д.48 

корп. 2 (спортивная 

площадка) 

80 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

20     

31 Конкурс смотр 

строя и песни 

среди молодежи, 

посвященный Дню 

защитника 

Отечества      

День защитника 

Отечества 

февраль ГБОУ СОШ № 619 

по адресу: 5-я 

Парковая ул., д. 62 

250 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет ветеранов 

  30   

    



32 Спортивная 

эстафета "Веселые 

старты "Буратино" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

февраль ЦО "Вертикаль" № 

1748 

Сиреневый бульвар, 

73-3 

100 Муниципалитет, Управа 

района, 

Учреждения образования 

    

10 

    

33 Культурно-

досуговое 

мероприятие 

«Защищай! 

Береги!» для  

молодежи и 

ветеранов ВМО, 

посвященное Дню 

защитника 

Отечества      

День защитника 

Отечества 

февраль Библиотека № 116 

по адресу: К.Федина 

ул., д.2,к.1 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет ветеранов 

  15   

    

34 Спортивный 

праздник "Вперед, 

Защитники!" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

21.02.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское шоссе, 

д.26,корп. 3 

70 Муниципалитет,    ЧУ ОЦ 

"Образование плюс…" 

      

    

35 Лично-командное 

Первенство по 

стрельбе из 

пневматической 

винтовки "Меткий 

стрелок", 

посвященное Дню 

защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

февраль ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

70 Муниципалитет,ЦРТДиЮ 

им. А.В. Косарева 

    

10 

    



36 Праздничный 

открытый турнир 

по шахматам, 

посвященный Дню 

защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

февраль ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет,ЦРТДиЮ 

им. А.В. Косарева 

    

3 

    

37 Спортивный 

праздник "Вперед, 

Защитники!" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

22.02.2011 

17.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское шоссе, 

д.26,корп. 3 

30 Муниципалитет,ЧУ ОЦ 

"Образование плюс…" 

  

  

  

    

38 "Папа может всё!!!" - 

открытый семейный 

творческий конкурс, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитников 

Отечества 

февраль МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

10   

    

39 "Ваше величество - 

женщина" - 

открытый семейный 

творческий конкурс, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

март МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

12   

    

40 "Улыбкой маминой 

согреты" - 

праздничный 

концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

март МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

70 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

12   

    



41 Литературно-

музыкальная 

композиция и 

викторина среди 

жителей старшего 

возраста "Славу 

женщине поем!" 

Международный 

женский день 8 

марта 

март Библиотека № 114 

по адресу: 

Сиреневый 

бульвар., д.73,к.1 

70 Муниципалитет, 

Управа района 

Совет ветеранов 

  15       

42 Праздничный 

концерт 

"Поздравляем 

женщин!" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

4.03.2013 

12.00  

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское шоссе, 

д. 26, корп. 3 

40 Муниципалитет, 

ЧУ ОЦ "Образование 

плюс…", 

Совет ветеранов 

          

43 Соревнования по 

мини-футболу 

среди юношей 

1997-1998 годов 

рождения 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3" 

март ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый бульвар, 

3 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения образования 

    

7 

    

44 Фестиваль детских 

музыкальных 

спектаклей 

"Золотой ключик" 

Весенние 

каникулы 

март ГБОУ СОШ № 1268 

улица 11-я 

Парковая, 50 

150 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения образования 

  30     

  

45 Открытое весеннее 

Первенство по 

художественной 

гимнастике 

"Красота и грация" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

март ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева 

    

5 

    



46 Турнир по 

пионерболу "Один 

за всех и все за 

одного" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

март ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева 

    

5 

    

47 Конкурс «Детское 

Евровидение 

Северного 

Измайлово-2013» 

Международный 

женский день 8 

марта 

март ГБОУ СОШ № 356 

Сиреневый бульвар, 

д. 55  

500 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения образования 

  50       

48 Соревнования по 

мини-футболу 

среди юношей 

1999-2000 годов 

рождения 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3" 

март ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый бульвар, 

3 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения образования 

    

10 

    

49 Культурно-

досуговое 

мероприятие «Все 

начинается с 

любви», 

посвященное 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 8 

марта 

март ГБОУ СОШ № 360 

15 Парковая ул., д. 

46  

100 Муниципалитет,   Управа 

района, 

Совет ветеранов, 

ГБОУ СОШ № 360              

  

15   

    

50 Развлекательно-

познавательно-

игровая программа 

«Широкая 

масленица!» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

14.03.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

Щелковское шоссе, 

26-3 

60 Муниципалитет,   ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...»              

    

  

    



51 Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Широкая м 

асленица", в том 

числе для жителей 

от 18 лет и старше 

Масленица март Сиреневый сад, 

Щелковское шоссе, 

дом 12 

300 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет ветеранов 

  100       

52 Спортивный 

праздник, 

посвященный 

празднованию 

Масленицы 

Масленица март Сиреневый сад, 

Щелковское шоссе, 

дом 12 

300 Муниципалитет,  МБУ 

«Юность»,             ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 

    100     

53 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

март МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

7     

54 "Быстрее, выше, 

сильнее" - 

спортивный 

праздник в рамках 

городской 

программы "Выходи 

во двор, поиграем!" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

март  Щелковское ш., д.48 

корп. 2 (спортивная 

площадка) 

100 Муниципалитет   МБУ 

"Юность" 

  

  

20     

                514 326     



Проект календарного плана внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве                                                                                                                                                                                                                      

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  

жительства на II квартал 2013 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

55 День космонавтики 

концертно-игровая 

программа 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

12.04.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

50 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

  

  

  

    

56 Танцевальный 

мастер-класс для 

жителей старшего 

возраста 

День 

солидарности 

трудящихся 

8,15,22, 

29.04.2013 

15.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

50 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

  

  

  

    



57 Спортивные 

мероприятия в рамках 

акции «Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья!» 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

март-апрель ГБОУ СОШ № 399  

5-я Парковая 

улица, д. 49; 

ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый 

бульвар, 3.; 

ГБОУ ДОУ № 

2568, 15 Парковая 

улица, 51 

1000 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

    

20 

    

58 Антинаркотическая 

акция "Северное 

Измайлово-

территория здоровья" 

Программа 

"Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья" 

март-апрель Учреждения 

образования 

3000 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  45 

      

59 Конкурс плакатов, 

фотоколлажа, 

электронной 

презентации, в 

рамках 

антинаркотической 

акции "Северное 

Измайлово-

территория здоровья" 

Программа 

"Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья" 

апрель ЦО "Вертикаль"  

№ 1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

70 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  15 

      

60 Цикл 

профилактических 

спектаклей для 

жителей ВМО, 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Программа 

"Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья" 

апрель Учреждения 

образования 

300 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  30 

      



61 Соревнования по 

настольным играм 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Муниципалитет, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 

    

5 

    

62 Шахматный турнир 

среди начинающих 

"Весенняя капель!" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    4     

63 Открытое весеннее 

Первенство по 

вольной борьбе, 

посвященное "Дню 

космонавтики" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

64 Лично-командное 

Первенство по общей 

физической 

подготовке "Победа 

над собой" среди 

молодежи ВМО 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

65 Итоговая выставка 

работ Студии 

творческого развития 

"Лотос" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

24.04.2013 

19.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

60 Муниципалитет, 

 ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

  

    

    



66 Соревнования по 

легкой атлетике 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель ДОУ № 2568,  

15-я Парковая ул., 

51 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

67 Открытый турнир по 

Таэквон-до ИТФ 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

100 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль" 

    

15 

    

68 Весенняя спартакиада 

допризывников 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель Учреждения 

образования 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

69 Соревнования по 

дартсу 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Муниципалитет, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 

    

5 

    

70 Соревнования по 

настольной игре - 

Новус 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

апрель КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Муниципалитет, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 

  

  5 

    

71 "Космосбрей" - 

открытый семейно-

творческий конкурс, 

посвященный Дню 

космонавтики 

День 

космонавтики 

апрель МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  12 

  

    



72 "Диалог поколений" - 

встреча с ветеранами 

ВОВ и труда - 

жителями района 

Северное Измайлово 

День Победы апрель МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

40 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  10 

  

    

73 Турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд в 

рамках городской 

программы "Выходи во 

двор, поиграем!" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

апрель Щелковское ш., д.48 

корп. 2 (спортивная 

площадка) 

100 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

20     

74 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного дня 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

апрель МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

7     

75 Конкурс рисунка в 

стиле граффити и 

танцевальный 

флэшмоб среди 

молодежи 

День смеха апрель территория района 70 Муниципалитет, 

Учреждения 

образования, 

МБУ "Юность" 

  70       

76 Спортивный 

праздник 

День Победы апрель ГОУ ДОСН с/к 

"Трудовые 

резервы" 

улица 11-я 

Парковая, 49 

300 Муниципалитет, 

Учреждения 

образования, 

МБУ "Юность" 

    100     



77 "Наполним музыкой 

сердца" - праздничный 

концерт коллективов 

МБУ "Юность", 

посвященный 68-летию 

Победы в ВОВ 

День Победы май МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

70 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  30       

78 "Безумная семейка" - 

спортивная эстафета, 

посвященная 

Междунраодному дню 

семьи 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

май МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

60 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

12     

79 Турнир по шахматам на 

приз МБУ «Юность», 

посвященный 68-летию 

Победы в ВОВ 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

май МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3     

80 "Здоровое настроение 

на весь год" - открытый 

районный турнир по 

мини-футболу в рамках 

празднования Дня 

Герба и флага г.Москвы 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

май Щелковское ш., д.48 

корп. 2 (спортивная 

площадка) 

100     

  

20     

81 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного дня 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

май МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

7     

82 Праздничный 

концерт, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы 13.05.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

60 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

КЦСО 

          



83 Интернет-Олимпиада 

для жителей ВМО 

Северное Измайлово, 

обучающихся на 

курсах компьютерной 

грамотности 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

20.05.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

40 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

КЦСО 

  5       

84 Развлекательно-

игровая программа 

"Для вас, детишки!" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

31.05.2013 

17.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

40 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

        

  

85 Культурно-досуговое 

мероприятие "Эх, 

дороги!" 

День Победы май Прогимназия  

№ 1718 по адресу: 

К.Федина ул., д.14 

70 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

Учреждения 

образования 

  15   

    

86 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Поклонимся 

великим тем годам" 

День Победы май ЦО "Вертикаль", 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

150 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

ЦО "Вертикаль" 

  25   

    

87 Митинг, возложение 

цветов к Вечному 

огню на 

Преображенском 

кладбище 

День Победы май Преображенское 

кладбище 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

ЦО "Вертикаль" 

      

    



88 Культурно-досуговое 

мероприятие для 

молодежи и 

ветеранов ВМО 

"Этих дней не 

смолкнет слава!" 

День Победы май Библиотека № 114 

по адресу: 

Сиреневый 

бульвар д.73, к.1  

70 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет ветеранов 

  15   

    

89 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы, в том числе 

для жителей от 18 лет 

и старше 

День Победы май ТЦ 

"Первомайский" 

по адресу: 9-я 

Парковая Д.62 

1000 Муниципалитет, 

Управа района, 

МБУ "Юность", 

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 

  100   

    

90 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Здоровье, молодость, 

оптимизм" 

День Победы май Спортивная 

площадка по 

адресу: 

Щелковское 

шоссе, д.48,к.2 

50 Муниципалитет, 

Совет ветеранов 

  15   

    



91 Фестиваль 

единоборств 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

май ГБОУ ДОСН с/к 

"Трудовые 

резервы"    11-я 

Парковая улица, 

49 

200 Муниципалитет,  

МБУ «Юность»,             

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 

    

100 

    

92 Открытый 

шахматный турнир, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы май ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

4 

    

93 Лично-командное 

Первенство по 

стрельбе из 

пневматической 

винтовки, 

посвященное Дню 

Победы 

День Победы май ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

80 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

94 Турнир по волейболу Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

май ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

4 

    



95 Открытый турнир по 

тестированию 

ударной техники 

"Киктест" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

май АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой ключик»  

Сиреневый 

бульвар, 69-1 

30 Муниципалитет,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой 

ключик» 

    

  

    

96 Открытый турнир по 

кикбоксингу 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

май ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

30 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой 

ключик»     

7 

    

97 Открытый турнир по 

мини-футболу, 

посвященный 

Международному Дню 

защиты детей (в рамках 

свободного посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

июнь Щелковское ш., д.48 

корп. 2 (спортивная 

площадка) 

100 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

98 Товарищестские 

встречи по натольному 

теннису, посвященные 

Дню России (в рамках 

свободного посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

июнь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

99 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

июнь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    



турнир выходного дня Москвы-3" 

100 Работа по программе 

"Лето в городе" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

июнь 

2013 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, д.26,корп. 3 

60 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

    

  

    

101 Шахматный турнир: 

"Ура, каникулы!" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

июнь ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

4 

    

102 Спортивные 

соревнования 

"Веселые старты", 

посвященные Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей 

июнь ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

80 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

103 Соревнования среди 

детей и подростков 

городских  

оздоровительных 

лагерей 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3" 

июнь ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый 

бульвар, 3  

ГБОУ СОШ № 357 

Щелковское 

шоссе, 82б   

ЦО "Вертикаль" № 

1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

300 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

30 

    

104 Досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

опекуна 

День опекуна июнь МБУ "Юность" 

13 Парковая 

улица, 38-3 

100 Муниципалитет, 

Управа района 

  

30   

    



105 Культурно-досуговое 

мероприятие для 

жителей ВМО, 

посвященное Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей 

июнь ГБОУ ДОУ  № 

2568,  

15 Парковая 

улица, 51 

300 Муниципалитет   50       

106 Конкурс рисунка 

«Моя семья!», 

посвященный Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей, День 

семьи 

май-июнь ГБОУ ДОУ  ВМО 

Северное 

Измайлово 

300 Муниципалитет   30       

107 Экскурсия на 

Поклонную гору и 

возложение цветов к 

Вечному Огню 

День памяти и 

скорби 

июнь Поклонная гора 50 Муниципалитет, 

Совет ветеранов 

  30       

                527 450     

 

 

Проект календарного плана внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве                                                                                                                                                                                                                      

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  

жительства на III квартал 2013 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о

д
а

 М
о
ск

вы
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р

т
у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 



108 Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Семья моя-любовь 

моя!" 

Всероссийский 

день любви, 

семьи и верности 

июль МБУ "Юность" 50 Муниципалитет, 

МБУ "Юность" 

  15 

      

109 "Главней всего 

погода в доме" - 

праздник для всей 

семьи, посвященный 

Всероссийскому Дню 

любви, семьи и 

верности 

Всероссийский 

День любви, семьи 

и верности 

июль МБУ "Юность"                        

15-я Парковая ул., 

д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  10   

    
110 Турнир по 

аэрохоккею на приз 

МБУ "Юность", 

посвященный Дню 

Молодежи (в рамках 

свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

июль МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    
111 Товарищестские 

встречи по 

натольному теннису 

(в рамках свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

июль МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    
112 Турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд 

района на приз МБУ 

"Юность" (в рамках 

свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

июль Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    



113 Работа по 

программе "Лето в 

городе" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

июль, август 

2013 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

60 Муниципалитет,  

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...» 

  

    

    
114 "Спорт для здоровья" 

- турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд в 

рамках городской 

программы "Выходи 

во двор, поиграем!" 

(в рамках свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

август Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

85 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    
115 Открытые 

соревнования по 

дартсу, посвященные 

Дню Российского 

флага (в рамках 

свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

август МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

35 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    
116 Товарищестские 

встречи по 

натольному теннису 

(в рамках свободного 

посещения) 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

август МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    



117 Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

физкультурника 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

август Спортплощадка              

Щелковское 

шоссе, дом 48, 

корпус 2 

80 Муниципалитет, 

МБУ "Юность", 

ОПОП района, 

Центр ФКиС 

    

30 

    

118 Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

муниципального 

образования, в том 

числе для жителей 

от 18 лет и старше 

День 

муниципального 

образования 

сентябрь ТЦ 

"Первомайский" 

по адресу: 9-я 

Парковая ул., 

д.62 

1000 Муниципалитет, 

Управа района, 

МБУ "Юность" 

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик», 

ОПОП района 

  100     

  

119 Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

муниципального 

образования, в том 

числе для жителей 

от 18 лет и старше 

День 

муниципального 

образования 

сентябрь территория 

района 

500 Муниципалитет, 

Управа района, 

МБУ "Юность" 

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик», 

ОПОП района 

    100   

  



120 "Старты надежд" - 

спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

Города 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

сентябрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    
121 Спортивные 

соревнования-

комбинированная 

эстафета, 

посвященная Дню 

города и Дню 

муниципального 

образования 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

сентябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

70 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

122 Соревнования по 

шашкам 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

сентябрь ДОУ № 2568,  

15-я Парковая 

ул., 51 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

123 Осенний 

легкоатлетический 

кросс среди 

молодежи ВМО 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3"  

сентябрь Сиреневый 

бульвар, 51 

500 Муниципалитет, 

Учреждения 

образования 

    

20 

    

124 Концерт, 

посвященный Дню 

города и Дню 

муниципального 

образования "А у 

нас во дворе" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

01.09.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

100 Муниципалитет,    

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…" 

    

  

    



125 Программа для 

детей и родителей 

"Цветик-

семицветик" 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

11.09.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

40 Муниципалитет,    

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…" 

          

126 Организационно-

информационные 

родительские 

собрания (День 

открытых дверей) 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

18,25.09.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

80 Муниципалитет,    

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…" 

          

127 Спортивный 

праздник "Спорт, 

молодость, 

будущее!", 

посвященный Дню 

призывника 

День призывника сентябрь ГБОУ СОШ № 

399, улица 5-я 

Парковая, 49 

200 Муниципалитет, 

Учреждения 

образования 

  250   

  

  

                375 239     

 

Проект календарного плана внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве                                                                                                                                                                                                                      

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  

жительства на IV квартал 2013 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

Дата и 

время 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

Организатор 

мероприятия 
Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  



программы проведения зрителей 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б

ве
н
ц
и

я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б

ве
н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р

т
у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

128 Экскурсия для 

подростков "группы 

риска":-"Броня крепка 

и танки наши 

быстры"-музей 

бронетанковых 

войск;-"Страницы 

истории внешней 

разведки"-музей 

погранвойск 

в рамках ФП 

"Профилактика 

детской 

безнадзорности и 

правонарушений 

среди несовершенно-

летних" 

октябрь 

  

40 Муниципалитет, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  

25 

      

129 Турнир по мини-

футболу среди детей 

1999-2000 года 

рождения 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

октябрь ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

60 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОИ ЦО 

"Вертикаль" 

    

7 

    

130 Спортивная эстафета- 

"Подвижные игры" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

октябрь Учреждения 

образования 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    



131 Культурно-досуговое 

мероприятие "Спорт-

здоровье-

настроение!" 

День Пожилого 

человека 

октябрь Спортплощадка 

Щелковское 

шоссе, д. 48-2 

50 Муниципалитет, 

Совет 

ветеранов, 

МБУ "Юность" 

  15       

132 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

учителя, в том числе 

для жителей от 18 лет 

и старше 

День учителя октябрь ГБОУ ЦО 

«Вертикаль № 

1748» 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

к.3 

100 Муниципалитет, 

Совет 

ветеранов, 

Общество 

ветеранов 

педагогического 

труда 

"Милосердие" 

  50       

133 Мероприятие 

"Служить Отчизне 

суждено", 

посвященное Дню 

допризывника 

День призывника октябрь ГБОУ СОШ № 

356  

по адресу: 

Сиреневый 

бульвар, д. 55 

250 Муниципалитет, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

Учреждения 

образования 

  10       

134 Соревнования по 

настольным играм 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

октябрь КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Муниципалитет, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 
    

5     

135 "Славянская трапеза" - 

открытый семейный 

кулинарный конкурс - 

праздник для всей 

семьи 

  октябрь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая 

ул., д.40-б 

60 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 
  8   

  

  



136 "А у нас во дворе" - 

турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд в 

рамках городской 

программы "Выходи во 

двор, поиграем!" (в 

рамках свободного 

посещения) 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

октябрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

100 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

  

  

137 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного дня 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

октябрь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая 

ул., д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

7 

  

  

138 Турнир по шахматам на 

приз МБУ «Юность» 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

октябрь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая 

ул., д.40-б 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

  

  

139 Турнир по шахматам на 

приз МБУ «Юность» 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

октябрь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая 

ул., д.40-б 

30 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

  

  

140 Мастер класс 

"Городецкая роспись" 

для жителей старшего 

возраста 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

10,17,24, 

31.10.2013 

15.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

40 Муниципалитет,    

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…" 

  

    

  

  



141 Открытый турнир по 

кикбоксингу 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

октябрь ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

30 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик» 

    

7 

  

  

142 Турнир по мини-

футболу 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

октябрь ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

40 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик» 
  

  7 

  

  

143 Конкурс рисунка 

"Северное 

Измайлово-зеленая 

планета", в рамках 

ежегодного конкурса  

"Мой город, мой 

район" 

Охрана окружающей 

среды 

октябрь-

ноябрь 

РК "София" 

Сиренеый 

бульвар, 31 

200 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  200       



144 Семинар по теме 

«Профилактика и 

предупреждение 

наркомании и 

алкоголизма среди 

несовершеннолетних» 

в рамках ФП 

"Профилактика 

детской 

безнадзорности и 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетних" 

ноябрь Учреждения 

образования 

30 Муниципалитет, 

Управа района, 

ОПОП района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  

    

    

145 Семейные старты  

"Физкульт-привет!", 

посвященные Дню 

матери  

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

80 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10     

146 Традиционный 

осенний открытый 

шахматный турнир 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

4     

147 Соревнования по 

спортивному 

многоборью среди 

молодежи ВМО 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

148 Соревнования по 

волейболу среди 

юношей 1998-1999 

годов рождения 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь Учреждения 

образования 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

149 Соревнования по 

настольному теннису 

среди молодежи ВМО 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь ГБОУ СОШ № 

357 

Щелковское 

шоссе, 82б 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

7 

    



150 Конкурс историко-

патриотических 

песен, посвященный 

Дню народного 

единства 

День народного 

единства 

ноябрь ГБОУ СОШ № 

347 по адресу: 

Щелковское 

шоссе, д. 58А 

300 Муниципалитет,  

Учреждения 

образования, 

Совет ветеранов 

  30   

    

151 Соревнования по 

шашкам, шахматам 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Муниципалитет, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 

    

5 

    

152 "Теплый кров" - 

открытый семейный 

творческий конкурс - 

праздник, посвященный 

Международному Дню 

Матери 

Международный День 

Матери 

ноябрь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая 

ул., д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 
  12   

  

  

153 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного дня 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

ноябрь МБУ "Юность"                        

15-я Парковая 

ул., д.40-б 

50 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 
    7 

  

  

154 "Спортивная мозаика" - 

спортивный праздник 

для детей, подростков, 

молодежи, 

посвященный ню 

народного единства (в 

рамках свободного 

посещения) 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

ноябрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 
    20 

  

  

155 Культурно-досуговое 

мероприятие "День 

белой трости" 

Декада инвалидов ноябрь Библиотека № 

114 

Сиреневый 

бульвар, 73-1 

60 Муниципалитет 

  

10   

  

  



156 Веселые старты Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

50 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик»     

8 

  

  

157 Фестиваль восточных 

единоборств 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

ноябрь ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

100 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик»   

  20 

  

  

158 Познавательно-

развлекательная 

программа "В гостях 

у Осени" 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

6.11.2012 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

40 Муниципалитет,    

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…"   

  

  

    



159 Культурно-досуговое 

мероприятие 

«Порадуй маму», 

посвященное Дню 

матери 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

19.11.2013 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

60 Муниципалитет   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»   

  

  

    

160 Первенство по 

стрельбе, 

посвященное 72-й 

годовщине разгрома 

немецко-фашистских 

войск под Москвой 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

80 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

161 Новогодний турнир 

по шахматам среди 

начинающих 

"Волшебные фигуры" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

4 

    

162 Открытое Первенство 

по художественной 

гимнастике "Снежная 

королева" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

70 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

163 Открытое зимнее 

Первенство по 

вольной борьбе 

"Борись и побеждай" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Муниципалитет, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

5 

    

164 Спортивный 

праздник "Школа 

мяча" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь ДОУ № 2568,  

15-я Парковая 

ул., 51 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    



165 Турнир по 

тестированию 

ударной техники 

"Киктест" 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик»  

Сиреневый 

бульвар, 69-1 

40 Муниципалитет, 

Управа района,  

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик»   

    

    

166 Фестиваль 

единоборств 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь ГБОУ ДОСН 

с/к "Трудовые 

резервы"    11-я 

Парковая 

улица, 49 

200 Муниципалитет,  

МБУ «Юность»,             

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 
    

100 

    

167 Соревнования по 

баскетболу среди 

юношей 1998-1999 

годов рождения 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь Учреждения 

образования 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

7 

    

168 Соревнования по 

волейболу среди 

юношей 1995-1997 

годов рождения 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь Учреждения 

образования 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

7 

    



169 Соревнования по 

волейболу среди 

девушек 1995-1997 

годов рождения 

Городская 

комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3"  

декабрь Учреждения 

образования 

100 Муниципалитет, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

170 Новогодние 

праздничные 

программы для детей 

и родителей 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

24.12.2012 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щёлковское 

шоссе, 

д.26,корп. 3 

80 Муниципалитет,    

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…" 

          

171 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Искусство жить" 

Декада инвалидов декабрь Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

к.1  библиотека 

№ 114 

50 Муниципалитет, 

РОВО 

инвалидов 

  15       

172 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное 72-й 

годовщине разгрома 

немецко-фашистских 

войск под Москвой 

Битва под Москвой декабрь МБУ "Юность" 

13-я Парковая 

ул., 38, к.3 

100 Муниципалитет 

Совет ветеранов  

МБУ "Юность" 

  30       

173 "Чудеса и тайны 

зимнего леса" - 

новогоднее 

представление для 

детей  

Новый Год декабрь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

200 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

  60       



174 "Праздник нашего 

двора" - спортивный 

праздник в 

Спартакиады по месту 

жительства (в рамках 

свободного посещения) 

Городская комплексная 

программа "Спорт 

Москвы-3" 

декабрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Муниципалитет   

МБУ "Юность" 

    20     

175 Спортивный 

праздник 

"Спортивный 

снегопад!", 

посвященный Новому 

году 

Новый год декабрь спортплощадка 

Щелковское 

шоссе, 48-2 

300 Муниципалитет,  

МБУ «Юность»,             

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 
  

  100 

    

                465 444     

            Итого за год:   1881 1459     

 


